
Algemeen

Gegevens onderneming

Super Direct Retail B.V. 
Avelingen-West 5
4202 MS  GORINCHEM

Activiteiten onderneming

De ontwikkeling en exploitatie van een digitale supermarkt voor de verkoop van 
consumentengoederen (kruidenierswaren en versproducten).

Omzetgegevens

2012: nihil
2013: € 122.991,-
2014: € 112.269,-

Personeel gemiddeld aantal

Op faillissementsdatum 4 werknemers en twee oproepkrachten.

Saldo einde verslagperiode

Verslag 6: € 43,34.

Verslagperiode

Verslag 6: 4 juni 2016 t/m 9 december 2016 (eindverslag).

Bestede uren in verslagperiode

Verslag 6: 3 uren en 12 minuten.

Bestede uren totaal

Verslag 6: 187 uren en 54 minuten.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008158:F001

27-05-2014

mr. S.J.O. de Vries

Curator: mr. C.W.H.M. Uitdehaag

Insolventienummer: F.01/14/431

Pagina 1 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-12-2016Datum:Nummer: 1



Toelichting

Disclaimer:
Dit verslag en de daarbij behorende bijlagen betreft een openbaar verslag als bedoeld in 
artikel 73a Fw. Met het verslag beoogt de curator om belanghebbenden zo zorgvuldig 
mogelijk te informeren over de voortgang in het faillissement. De curator staat echter 
niet in voor de volledigheid of de juistheid van de in het verslag opgenomen informatie. 
Niet uitgesloten is, dat de curator nog niet alle informatie ter beschikking staat dan wel 
dat bepaalde informatie in dit stadium nog niet openbaar gemaakt kan worden. Aan dit 
verslag kunnen om die reden geen rechten worden ontleend. 

Pagina 2 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-12-2016Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 14 augustus 2012. Het geplaatste kapitaal 
van de vennootschap bedraagt € 18.000,-. Volgens de oprichtingsakte werd dit bedrag 
ook gestort op de aandelen. 

Aandeelhouders van Super Direct Retail B.V. betreffen:

- Super Direct B.V. (63%). Aandeelhouders van Super Direct B.V. betreffen Janiema B.V. 
(40%) en Super Direct Holding B.V. (60%). Janiema B.V. kent als aandeelhouder 
Heniema B.V., van wie enig aandeelhouder is de heer H. Niemansverdriet. Super Direct 
Holding B.V. kent twee aandeelhouders (Aetheria B.V. (66,6%, van wie enig 
aandeelhouder is de heer P. Pompen) en Rema Beheer B.V. Veldhoven (33,3%,), van wie 
enig aandeelhouder is de heer W. Kuipers; 
- Sligro Food Group NL B.V. te Veghel (37%). 

Bestuurders van de vennootschap betreffen Aetheria B.V. en Heniema B.V. (de heren H. 
Niemansverdriet en P. Pompen zijn de indirect bestuurders van de vennootschap).

Super Direct Retail B.V. is op haar beurt 100% aandeelhouder in het kapitaal van een 
dochtervennootschap, SD Logistics B.V. te Gorinchem. Super Direct Retail B.V. betreft 
de bestuurder van deze dochtervennootschap.

Super Direct Retail B.V. exploiteerde een website, waarmee online een 
boodschappenassortiment (verswaren en kruidenierswaren) werden aangeboden. Die 
website stelde consumenten in de gelegenheid om online de dagelijkse boodschappen 
te doen. Boodschappen voor 22:00 uur besteld konden de volgende dag worden 
opgehaald bij een afhaalpunt. Daartoe werd in september 2013 een eerste volledig 
geautomatiseerd afhaalpunt geopend te Eindhoven (zonder enige personele 
ondersteuning). De opzet was om binnen enkele maanden het aantal onbemande 
afhaalpunten uit te breiden naar 5 en vervolgens een nog verdere uitbreiding te 
realiseren (gesproken wordt over het op den duur gerealiseerd hebben van circa 500 
afhaalpunten). Voor de invulling van de logistiek werd samenwerking gezocht met 
grotere marktpartijen, waaronder Sligro Food Group Nederland (kruidenierswaren), The 
Greenery (verswaren), Hessing, Chiquita en Van Rooi. De initiatiefnemers verwachtten 
een nieuwe keten te kunnen ontwikkelen, die sneller en efficiënter dan de reguliere 
supermarktketens versere producten kon leveren. 

De onderneming zocht voorts samenwerking met DPD Pakket Service, waarmee de 
mogelijkheid werd geboden om op afhaalpunten (post)pakketten op te halen en te 
retourneren. 

Het concept werd uitgewerkt in samenwerking met Sligro Food Group Nederland B.V., 
die een aandelenbelang in de vennootschap heeft genomen (in eerste instantie 25%, 
later uitgebreid naar 37% met de mogelijkheid voor een nog verdere uitbreiding naar 
49% van de aandelen). Voorts werd samengewerkt met strategische partners als 
Hollander Barendrecht (logistiek), Rabobank (My Order – betalingssysteem als 
onderdeel van de mobiele app van Super Direct), diverse grote leveranciers en DPD 
Pakket Service. 

Het afgiftepunt te Eindhoven betrof een test-afgiftepunt. De opgedane ervaringen ten 
aanzien van dit afhaalpunt zouden worden gebruikt voor de ontwikkeling van nieuwe 
afhaalpunten elders in het land.

Pagina 3 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-12-2016Datum:Nummer: 1



1.2 Winst en verlies

- 2012: € 702.996,-
- 2013: € 1.727.961,-
- 2014: € 1.332.716,- 

1.3 Balanstotaal

- 2012: € 1.374.562,-
- 2013: onbekend
- 2014: onbekend

1.4 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurders is geen sprake van lopende procedures, waarin 
Super Direct Retail B.V. als eiseres dan wel als gedaagde optreedt.

1.5 Verzekeringen

Lopende verzekeringen worden geroyeerd. 

1.6 Huur

Onroerende zaken 
Gefailleerde huurde een kantoorruimte, staande en gelegen te Gorinchem aan de 
Avelingen-West 5. De betreffende huurovereenkomst werd met toestemming van de 
rechter-commissaris in het faillissement opgezegd. 

Voorts huurt gefailleerde ruimte in het distributiecentrum van Greenery OG Barendrecht 
I B.V. Ook deze huurovereenkomst werd met toestemming van de rechter-commissaris 
opgezegd.

Ten slotte huurt gefailleerde een afgiftepunt aan de Brabantlaan te Eindhoven van 
Sligro Food Group Nederland B.V. De betreffende huurovereenkomst werd met 
toestemming van de rechter-commissaris opgezegd. Voor zover het betreffende 
afgiftepunt werd gehuurd door de dochtervennootschap SD Logistics B.V., werd deze 
eveneens namens laatstgenoemde opgezegd met toestemming van de rechter-
commissaris. De curator is met Sligro Food Group Nederland B.V. nog in overleg over 
terbeschikkingstelling van het pand aan Sligro. Het pand werd inmiddels ter 
beschikking gesteld aan Sligro. 

1.7 Oorzaak faillissement

Pagina 4 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-12-2016Datum:Nummer: 1



De curator besprak met de bestuurders de oorzaken van het faillissement. Vooralsnog 
merkt de curator hierover het volgende op.

In het kader van een start-up werd één afgiftepunt gerealiseerd te Eindhoven, alwaar 
consumenten de door hen bestelde boodschappen af konden halen. De bouw en 
ontwikkeling van dit afgiftepunt ging gepaard met hoge ontwikkelingskosten, 
betrekking hebbende op de ontwikkeling van de (volautomatische) installaties in het 
gebouw alsmede de ontwikkeling van software ten behoeve van webwinkel, app, 
backoffice, logistieke verwerking en betaalsysteem. Dergelijke aanloopkosten waren 
ook voorzien. De omzetontwikkeling bleef echter achter bij de verwachtingen. Het 
bestuur wijdt dit aan meerdere oorzaken:

- De onbekendheid van het nieuwe merk Super Direct in een markt, die gedomineerd 
wordt door sterke merken. Het bleek problematisch om zich een plaats te veroveren op 
die markt;

- Het gebrek aan mogelijkheden om in deze markt op prijsniveau te concurreren met 
andere marktpartijen. Bestuurders geven aan, dat met name Sligro daarvoor 
onvoldoende ruimte toestond;

- Het ontoereikende assortiment aan artikelen. Bestuurders melden, dat het assortiment 
bestond uit circa 6000 artikelen, terwijl van aanvang af de noodzaak werd onderkend 
om dit te doen groeien naar ten minste 15000 artikelen. 

Als gevolg van de achterblijvende omzet zijn van aanvang af liquiditeitsproblemen 
ontstaan. Sligro Food Group Nederland B.V. heeft dit probleem in eerste instantie 
trachten op te lossen door vervroegd haar aandelenbelang te vergroten van 25% naar 
37%. Voorts werd in december 2013 middels een sale- en leaseback-constructie 
betreffende het afgiftepunt getracht om meer financiële armslag voor de vennootschap 
te creëren. Dat bleek echter slechts een tijdelijke oplossing. 

In het overleg tussen aandeelhouders zijn vervolgens diverse alternatieve 
financieringsmogelijkheden besproken. De bestuurders melden, dat uiteindelijk geen 
van deze scenario’s tot uitvoering is gekomen. Sligro heeft medio april te kennen 
gegeven niet meer additioneel te zullen investeren in Super Direct, aldus de 
bestuurders.
De financiële druk is in de periode daarna dermate hoog opgelopen, dat de 
vennootschap niet langer in staat was aan haar direct opeisbare verplichtingen te 
voldoen. De activiteiten van de vennootschap zijn begin mei 2014 gestaakt. Daarop 
heeft de aandeelhoudersvergadering besloten het eigen faillissement aan te vragen. Het 
daartoe strekkende besluit van de vergadering van aandeelhouders dateert van 22 mei 
2014. De curator heeft kort nadien ook het faillissement van de dochtervennootschap, 
SD Logistics B.V., aangevraagd. De Rechtbank Rotterdam heeft dat faillissement op 12 
augustus 2014 uitgesproken (insolventienummer C/10/14/715 F), met benoeming van 
mr. Uitdehaag tot curator. 

De curator zal nog aanvullend onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement 
en daarover rapporteren in het volgende voortgangsverslag.   

Verslag 6:
De curator heeft inderdaad vastgesteld, dat de hoge aanloopkosten van de start-up van 
het afgiftepunt in Eindhoven, gecombineerd met een gebrek aan liquiditeiten, hebben 
geleid tot het faillissement van de vennootschap.  

Pagina 5 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-12-2016Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Vier personeelsleden en twee oproepkrachten

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Vier personeelsleden.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Aan het personeel werd ontslag aangezegd bij brief van 4 juni 2014.

2.4 Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 6 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-12-2016Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Per faillissementsdatum is de vennootschap niet gerechtigd tot de eigendom van één of 
meerdere onroerende zaken.

Waar het betreft het afgiftepunt in Eindhoven wordt het volgende opgemerkt. Super 
Direct heeft het betreffende gebouw ten behoeve van het afgiftepunt gebouwd op een 
terrein, dat in eigendom toebehoort aan de Gemeente Eindhoven. Het terrein werd door 
Super Direct Retail B.V. gehuurd van de Gemeente Eindhoven. Ten tijde van de bouw 
van de onroerende zaak werd ten behoeve van Super Direct Retail B.V. geen 
erfpachtrecht en/of op een opstalrecht gevestigd. Dat brengt met zich mee, dat de 
Gemeente Eindhoven door natrekking eigenaar is geworden van het betreffende pand. 

In december 2013 heeft Sligro Food Group Nederland B.V. zich bereid verklaard om € 
1.000.000,- in de vennootschap te investeren, in ruil waarvoor Sligro de eigendom zou 
verkrijgen van het afgiftepunt te Eindhoven. Daartoe heeft Super Direct Retail B.V. zich 
verbonden alle medewerking te verlenen aan vestiging van een recht van erfpacht ten 
behoeve van Sligro ten aanzien van het perceel grond aan de Noord Brabantlaan te 
Eindhoven alsmede vestiging van een recht van opstal ten behoeve van Sligro, opdat 
Sligro de eigendom zou verkrijgen van het pand te Eindhoven en de daarin aanwezige 
installaties. In het kader van deze “sale- en leaseback-constructie” heeft Sligro Food 
Group Nederland B.V. in december 2013 bij wege van een voorschot een bedrag ad € 
1.000.000,- aan Super Direct Retail B.V. respectievelijk de dochtervennootschap SD 
Logistics B.V. Sedert 1 januari 2014 huurt Super Direct Retail B.V./SD Logistics B.V. het 
betreffende pand met de installaties van Sligro Food Group Nederland B.V. De curator 
stelt een onderzoek in naar de betreffende transactie. Hij is hierover in overleg met 
onder meer Sligro Food Group Nederland B.V. 

In het kader van het gevoerde overleg werd het opstal getaxeerd. Daaruit is gebleken, 
dat de waarde van het opstal en de zich daarin bevindende installaties niet opweegt 
tegen de kosten om te komen tot demontage van het pand. De curator is met Sligro 
Food Group Nederland B.V. in overleg om te komen tot terbeschikkingstelling van het 
opstal aan laatstgenoemde. Het opstal is op 29 juni 2015 aan Sligro ter beschikking 
gesteld. Voor zover thans bekend, heeft Sligro geen plannen voor herbestemming van 
het opstal. Sligro is voornemens het opstal op termijn af te breken. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 7 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-12-2016Datum:Nummer: 1



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De curator heeft bedrijfsmiddelen aangetroffen, bestaande uit kantoorinventaris, 
computers, laptops e.d. Voorts is sprake van een mal, die wordt gebruikt voor de 
productie van diepvrieskistjes. De betreffende bedrijfsmiddelen werden verpand aan de 
Rabobank. In overleg met de Rabobank zal de curator de verkoop van de betreffende 
activa ter hand nemen.

De betreffende activa werden verkocht middels een onderhandse online-veiling. 

Transportmiddelen:
De curator heeft geen transportmiddelen aangetroffen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 4.535,08, inclusief BTW. Daarop strekt nog in mindering de veilingkosten. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Voor zover van toepassing, zullen met de Rabobank afspraken gemaakt worden over 
een verschuldigde boedelbijdrage. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst diende een vordering in van in totaal € 110.155,-. Het 
bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. Vooralsnog is met de bank 
overeengekomen, dat de curator de opbrengst van de verkochte activa onder zich 
houdt. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

N.v.t.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De curator heeft voorraden aangetroffen, bestaande uit een omvangrijke hoeveelheid 
levensmiddelen, die zijn opgeslagen in het distributiecentrum te Barendrecht. Sligro 
Food Group Nederland B.V. claimt de eigendom van de betreffende zaken op grond van 
eigendomsvoorbehoud. Voorts wordt ten aanzien van deze zaken een retentierecht 
geclaimd door SCL B.V. Ten slotte claimt de Rabobank een pandrecht met betrekking 
tot de betreffende voorraden. De curator is in overleg met de betreffende partijen 
teneinde te onderzoeken aan wie welke rechten toekomen. 

Sligro heeft in overleg met de curator afstand gedaan van haar eigendom betreffende de 
betreffende voorraden. De curator heeft vervolgens op grond van het bepaalde in artikel 
60, tweede lid Fw de betreffende voorraden opgeëist, waarna hij voor verkoop heeft 
zorg gedragen. Afgifte van de voorraden is geschied met medewerking van SCL B.V. 
SCL B.V. behoudt haar voorrang ten aanzien van de opbrengst. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Pagina 8 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-12-2016Datum:Nummer: 1



€ 18.150,-, inclusief BTW. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

N.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Op de balans van de vennootschap staan intellectuele eigendomsrechten geactiveerd in 
verband met de in opdracht van Super Direct Retail B.V. ontwikkelde software. Die 
software heeft betrekking op de ontwikkeling van de Super Direct website en mobiele 
app’s, de aansturing van website en mobiele app’s, de betaalmodule, de logistieke 
verwerking, de opbouw van een database (met foto’s) ten behoeve van het assortiment 
van Super Direct Retail B.V., het ontwikkelen van de software om te komen tot verrijking 
van de database (middels afbeeldingen, productbeschrijvingen, meta-tags, meta-
description, voedingswaarden, ingrediënten, THT e.d. De ontwikkelaars van deze 
software betreffen Mobiquity B.V. te Amsterdam en Oxolutions B.V. te Berkel en 
Rodenrijs. Blijkens de met deze partijen gesloten overeenkomsten, is Super Direct 
Retail B.V. rechthebbende van de intellectuele eigendomsrechten betreffende de 
ontwikkelde software/broncode’s. Beide software-leveranciers claimen 
eigendomsvoorbehoud. De curator betwist de rechtsgeldigheid daarvan. Voor zover de 
intellectuele eigendomsrechten behoren tot de boedel, claimt de Rabobank een 
pandrecht. De curator is in overleg met diverse gegadigden die geïnteresseerd zijn in 
aankoop van de betreffende rechten. De curator onderhoudt nog wel contact met enkele 
gegadigden, die nog doende zijn zich te beraden over de mogelijkheden. Derhalve 
werden tot op heden geen afspraken gemaakt over verkoop van activa. Geen enkele van 
de gegadigden, die zich gemeld hebben, zijn bereid gebleken om een bieding te doen. 

Voorts behoren tot de boedel de aandelen in het kapitaal van de dochtervennootschap, 
SD Logistics B.V. De bedoeling was, dat deze vennootschap rechthebbende zou worden 
van alle te ontwikkelen geautomatiseerde afgiftepunten en voorts een beleid zou 
ontwikkelen om te komen tot een landelijk netwerk van geautomatiseerde afgiftepunten. 
Er is sprake van een fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting betreffende Super 
Direct Retail B.V. en SD Logistics B.V. Voorts heeft SD Logistics B.V. zich hoofdelijk 
jegens de Rabobank verbonden ter zake de door de Rabobank verstrekte financiering. 
De activiteiten van de vennootschap zijn begin mei 2014 stilgelegd, tegelijk met het 
stilleggen van de activiteiten van Super Direct Retail B.V. Gelet op het feit dat ook de 
dochtervennootschap niet in staat is om aan haar direct opeisbare verplichtingen te 
voldoen, heeft de curator ook het faillissement van deze vennootschap aangevraagd. 
De Rechtbank Rotterdam heeft bij vonnis van 12 augustus 2014 het faillissement 
uitgesproken. Mr. Uitdehaag werd benoemd tot curator. 

De curator is in overleg gegaan met Sligro Food Group Nederland B.V. waar het betreft 
het gebruik van de in opdracht van Super Direct Retail B.V. ontwikkelde databank. Dat 
heeft geleid tot afspraken, krachtens welke aan Sligro Food Group Nederland B.V. een 
gebruiksrecht toekomt betreffende deze data. De curator heeft zich expliciet het recht 
voorbehouden de eigendom van de databank over te dragen, zulks met inachtneming 
van de rechten van Sligro. 

Pagina 9 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-12-2016Datum:Nummer: 1



3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Ter zake het gebruik van de databank betaalde Sligro aan de boedel een 
gebruiksvergoeding ad € 13.249,50, inclusief BTW.  

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

N.v.t.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens opgave van de bestuurders is sprake van een vordering van circa € 3.000,- op 
een handelsdebiteur alsmede een vordering op Sligro Food Group Nederland B.V. ter 
zake het BTW-bestanddeel in de koopprijs van het afgiftepunt te Eindhoven (zie 
hierboven onder hoofdstuk 3.1.). De betreffende vorderingen werden verpand aan de 
Rabobank. Het pandrecht werd reeds vóór faillissementsdatum door de Rabobank 
openbaar gemaakt. De Rabobank neemt zelf de incasso van de openstaande 
vorderingen ter hand. De curator heeft de Rabobank verzocht duidelijkheid te 
verstrekken over de stand van zaken met betrekking tot de incasso van deze 
vorderingen. De curator heeft Sligro inmiddels zelf aangeschreven tot betaling van de 
restant vordering (het BTW-bestanddeel in de koopprijs). Daarbij gaat het om een 
bedrag ad € 136.500,-. 

Uit de administratie blijkt voorts van vorderingen op de gelieerde vennootschappen 
Heniema B.V. en Aetheria B.V. Ook de incasso van deze aan de Rabobank verpande 
vorderingen heeft de Rabobank zelf ter hand genomen. De curator heeft de Rabobank 
verzocht hierover hem te informeren waar het betreft de stand van zaken. De curator is 
in overleg met de bestuurder waar het betreft deze vorderingen. 

Verslag 6:
De curator stelde vast, dat de vorderingen op Sligro (ter zake het BTW-bestanddeel in 
de koopprijs) niet te incasseren is, dit gelet op verrekenbare tegenvorderingen van 
Sligro (onder meer voor wat betreft gedane leveranties). De vorderingen op Heniema 
B.V./Aetheria B.V. werden reeds voldaan door middel van verrekening van een 
depotstorting, die de Rabobank reeds onder zich had. 

4.2 Opbrengst

N.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Correspondentie mr. Arnoldus; bespreking bestuurders.

Pagina 10 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-12-2016Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De vennootschap onderhoudt een bankrelatie met de Rabobank. Per 
faillissementsdatum is sprake van een vordering van de Rabobank uit hoofde van een 
verleend rekening-courant krediet van € 995.035,12. 

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot zekerheid voor de terugbetaling van hetgeen de Rabobank van Super Direct Retail 
B.V. te vorderen heeft, werden door laatstgenoemde zekerheden verstrekt als volgt:
- verpanding van vorderingen op derden, voorraad en inventaris blijkens een pandakte  
van 20 augustus 2013;
- verpanding van bij de bank in deposito gestorte bedragen door de bestuurders       
Aetheria B.V. en Henima B.V. (2 x € 100.000,-);
- verpanding van intellectuele eigendomsrechten blijkens een pandakte van 13 mei    
2014.   

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank is separatist waar het betreft de aan haar verpande zaken/rechten.  

5.5 Boedelbijdragen

De curator zal met de Rabobank afspraken maken waar het betreft het te gelde maken 
van de betreffende activa en de daarmee gemoeid zijnde boedelbijdragen.  

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden werden eigendomsvoorbehouden geclaimd door de leveranciers 
betreffende:
- de ontwikkelde software (geclaimd door Mobiquity B.V. en Oxolutions B.V.);
- de in de voorraad aangetroffen levensmiddelen (geclaimd door Sligro Food Group 
Nederland B.V.).

5.7 Retentierechten

Door Specialized Consumer Logistics B.V. wordt een retentierecht geclaimd met 
betrekking tot een voorraad levensmiddelen.   

5.8 Reclamerechten

Er werden door derden geen reclamerechten geclaimd.

Pagina 11 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-12-2016Datum:Nummer: 1



5.9 Werkzaamheden

N.v.t.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de vennootschap zijn vóór faillissementsdatum (begin mei 2014) 
stilgelegd door de bestuurders, nu de vennootschap niet meer kon voldoen aan haar 
direct opeisbare verplichtingen. Er zijn in dit stadium geen mogelijkheden om die 
activiteiten voort te zetten. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator is in overleg met enkele gegadigden teneinde te bezien of tot doorstart van 
de activiteiten van Super Direct Retail B.V. gekomen kan worden. 

Het overleg met kandidaat-kopers is nog steeds gaande. Laatstgenoemden zijn zich aan 
het beraden over de mogelijkheden van overname van met name de immateriële activa 
(waaronder de intellectuele eigendomsrechten betreffende de software). De curator 
verwacht in de komende verslagperiode tot een afronding te kunnen komen. Geen 
enkele van de gegadigden, die zich bij de curator hebben gemeld, zijn tot op heden 
bereid gebleken een bieding te doen.  

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

Er is nog geen opbrengst gerealiseerd.  

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Voor zover in het kader van een doorstart activa worden verkocht, zullen met de 
rechthebbenden afspraken worden gemaakt waar het betreft een passende 
boedelbijdrage. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 12 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-12-2016Datum:Nummer: 1



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Bestuurders hebben aan de curator de volledige administratie overgelegd, waaronder 
de digitale administratie. Vooralsnog oogt deze compleet. 

7.2 Depot jaarrekeningen

2012: gedeponeerd op 19 november 2013 (tijdig).

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

De accountant van de vennootschap betreft Deloitte. Bij de jaarrekening is geen 
accountantsverklaring gevoegd. Wel is een controleverklaring afgegeven, waaruit blijkt 
dat de jaarrekening 2012 een getrouw beeld geeft van de grootte en samenstelling van 
het vermogen van Super Direct Retail B.V. per 31 december 2012 en van het resultaat 
over de periode 14 augustus 2012 tot en met 31 december 2012.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator zal onderzoek instellen naar de vraag of volstorting van de aandelen heeft 
plaatsgevonden. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal in de komende periode aan de hand van de administratie een onderzoek 
instellen naar de vraag of al dan niet sprake is geweest van onbehoorlijke 
taakvervulling door de bestuurders. De curator is tot op heden niet gebleken van 
onbehoorlijke taakvervulling door de bestuurders. 

7.6 Paulianeus handelen

De curator onderzoekt in de komende periode of sprake is geweest van paulianeus 
handelen, voorafgaand aan het faillissement. De curator is tot op heden niet gebleken 
van paulianeus handelen door de bestuurders.

7.7 Werkzaamheden

Correspondentie mr. Arnoldus en bestuurder.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er zijn boedelvorderingen ingediend ad € 8.430,12 en € 108.900,00 ter zake huur. 
Eén boedelvordering ad € 38.115,- wordt betwist.
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ad € 18.941,85.

Pagina 13 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-12-2016Datum:Nummer: 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst diende vorderingen in tot een bedrag ad € 110.155,--.   

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft een vordering ingediend ad € 20.473,20.

8.4 Andere pref. crediteuren

Geen.    

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Er hebben zich 44 crediteuren met een concurrente vordering bij de curator gemeld, 
waarvan er 3 worden betwist. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

In totaal is er een bedrag aan concurrente vorderingen bij de curator ingediend:
€ 2.552.698,93 (voorlopig erkend); 
€      12.136,61 (voorlopig betwist).   

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 6:
Er is onvoldoende actief gerealiseerd voor betaling van schuldeisers in het 
faillissement. Het faillissement zal te zijner tijd worden voorgedragen voor opheffing 
wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden

Correspondentie crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

Pagina 14 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-12-2016Datum:Nummer: 1



9.4 Werkzaamheden

N.v.t.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 6: 
Het faillissement is volledig afgewikkeld. In combinatie met het faillissement van SD 
Logistics B.V. zal een concept financieel eindverslag bij de Rechtbank worden 
ingediend.

10.2 Plan van aanpak

Verslag 6:
Het faillissement is volledig afgewikkeld. Een concept financieel eindverslag zal bij de 
Rechtbank worden ingediend.

10.3 Indiening volgend verslag

N.v.t.

10.4 Werkzaamheden

Rapportage.

Pagina 15 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-12-2016Datum:Nummer: 1


